20. **I**n hoc perfecta est charitas Dei nobiscum, ut fiduciam habeamus in die iudicii, quia sicut ille est, et nos sumus in hoc mundo.

21. **T**imor non est in charitate; sed perfecta charitas foras mittit timorem, quoniam timor peccati habet; qui autem timet, non est perfectus in charitate.

22. **N**os ergo diligamus Deum, quoniam Deus prior dilexit nos.

23. **S**i quis dixerit: Quoniam diligo Deum, et fratrem suum oderit, mendax est. Qui enim non diligit fratrem suum quem videt, Deum, quem non videt, quoniam non potest diligere?

24. **E**t hoc mandatum habemus a Deo, ut qui diligat Deum, diligat et fratrem suum.

CHAPITRE IV.

4. **M**es bien-aimés, ne croyez pas à tout esprit; mais éprouvez si les esprits sont de Dieu: car plusieurs faux prophètes se sont élevés dans le monde.

5. **V**oici à quoi on reconnaît qu'un esprit est de Dieu: Tous esprits qui confessent que Jésus-Christ est venu avec une clair vérifiable, est de Dieu;

6. **E**t tout esprit qui détruit Jésus-Christ, celui-là n'est point de Dieu, et c'est là l'esprit de l'Antechrist, dont vous avez entendu dire qu'il doit venir; et il est déjà venu dans le monde.

7. **M**es bien-aimés, vous l'avez vaincu vous qui êtes de Dieu, parce que celui qui est en vous, est plus grand que celui qui est dans le monde.

8. **I**n mundi sumi; id est pourquoi ils parlent le langage du monde; et le monde les écoute.

9. **M**ais pour nous, nous sommes de Dieu; et celui qui connaît Dieu, nous écoute: celui qui n'est point de Dieu, ne nous écoute point; c'est par là que nous connaissons l'esprit de vérité et l'esprit d'erreur.

10. **C**harmis, aimons-nous les uns les autres; car l'amour est de Dieu; et tout homme qui aime, est né de Dieu, et il connaît Dieu.

11. **C**elui qui n'aime point, ne connaît point Dieu, car Dieu est amour;

12. **C**est en cela que Dieu a fait paraître son amour envers nous, en ce qu'il a envoyé son Fils unique dans le monde, afin que nous vivions par lui.

13. **E**t cet amour consiste en ce que ce n'est pas nous qui avons aimé Dieu, mais que c'est lui qui nous a aimés le premier, et qui a envoyé son Fils afin qu'il soit la victime de propitiation pour nos péchés.

14. **M**es bien-aimés, si Dieu nous a aimés de cette sorte, nous devons aussi nous aimer les uns les autres.

15. **N**ul homme n'a jamais vu Dieu. Si néanmoins nous aimons les uns les autres, Dieu demeure en nous, et son amour est parfait en nous.

16. **C**e qui nous fait connaître que nous démeurons en lui, et lui en nous, c'est qu'il nous a rendus participants de son Esprit;